У К А З

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        О внесении изменений и дополнений в Указ Президента

           Российской Федерации от 5 января 1994 г. N 19

     В связи  с  созданием  в  Федеральной   службе   контрразведки

Российской  Федерации  Управления шифрованной и специальной связи и

соответствующих  подразделений  в  подчиненных  ей  органах  внести

следующие изменения и дополнения:

     1. В Указе Президента Российской Федерации от 5 января 1994 г.

N  19  "Об утверждении Положения о Федеральной службе контрразведки

Российской Федерации":

     в абзаце  втором  пункта  2 цифры и слова:  "1,5 тыс.  единиц"

заменить цифрами и словами: "1,52 тыс. единиц";

     в пункте 3 цифры и слова:  "75 тыс. единиц" заменить цифрами и

словами: "75,54 тыс. единиц".

     В Положении  о  Федеральной  службе  контрразведки  Российской

Федерации:

     дополнить пункт 6 подпунктом 6 в следующей редакции:

     "6 ) осуществляет шифровальные работы в органах контрразведки,

а также контроль за режимом секретности при обращении с шифрованной

информацией в  шифрорганах  государственных  органов,  предприятий,

организаций  и  учреждений независимо от форм собственности ( кроме

учреждений Российской Федерации, находящихся за рубежом);".

     В приложении  к  указанному  Положению  после слов:"Управление

регистрации  и  архивных  фондов"  дополнить  словами:  "Управление

шифрованной и специальной связи".

     2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин

     Москва, Кремль

     20 июля 1994 года

     N 1522